
BỘ THƯƠNG MẠI
Số:
1802/2003/QĐ-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
12 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Về việc chuyển Công ty Thiết bị phụ tùng Hải Phòng thành Công ty cổ phần Thiết bị phụ tùng Hải Phòng

 

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Nghị định sô 95/CP ngày 04/12/1993 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của

Bộ Thương mại;

Căn cứ Nghịđịnh số 64/2002 /NĐ-CP ngày 19/6/2002 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp Nhà nước thànhCông ty cổ

phần;

Xét đề nghị của Công ty Thiết bị - Phụ tùng Hải phòng (Tờ trình số122/TBPT ngày10/ 12/2003), ý kiến thẩm định phương án

cổ phần hóa Công ty Thiết bị phụ tùng Hải Phòng của Ban Đối mới và Phát triển doanh nghiệp Bộ;

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án cổ phần hóa Công ty Thiết bị - Phụ tùng Hải Phòng:

1. Hình thức cổ phần hóa: Bán một phần vấn của Nhà nước hiện có tại doanh nghiệp để chuyển thành Công ty cổ phần.

2 . Vốn điều lệ

Vốn điều lệ của Công ty cổ phần: 12.000.000.000 đồng (mười hai tỷ đồng Việt Nam).

Nhà nước: 20% vốn điều lệ

Người lao động trong doanh nghiệp: 68% vốn điều lệ

Ngoài doanh nghiệp: 12% vốn điều lệ

3. Giá trị doanh nghiệp nhà nước tại thời điểm xác định giá trị doanh nghiệp theo Quyết định của Bộ Thương mại số

1252/2003/QĐ-BTM ngày 06/10/2003.

Giá trị thực tế của doanh nghiệp: 48.368.719.416 đồng (bốn mươi tám tỷ, ba trăm sáu tám triệu, bảy trăm mười chín nghìn

bốn trăm mười sáu đồng)

 Trong đó phần vốn Nhà nước tại doanh nghiệp là: 11.196.884.832 đồng (mười một tỷ, một trăm chín sáu triệu, tám trăm ba

tư nghìn, tám trăm ba hai đồng).

3. Ưu đãi cho người lao động trong doanh nghiệp: 40.195 cổ phần giá trị được ưu đãi:

1.205.850.000 đồng (một tỷ, hai trăm lẻ năm triệu, tám trăm năm chục đồng).

Giá trị bán chịu cho người lao động nghèo trong doanh nghiệp được trả dần: 8.057 cổ phần trị giá 563.990.000 đồng (năm

trăm sáu ba triệu, chín trăm chín chục nghìn đồng).

4. Doanh nghiệp sau khi cổ phần hóa được sử dụng tiền bán cổ phiếu như sau:

Chi phí đào tạo và đào tạo lại, chi phí cổ phần hóa thực hiện theo Nghị định số 64/2002/NĐ-CP ngày 19/6/2002 của Chính

phủ, các Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài chính số 76/2002/TT-BTC.

Số tiền còn lại được chuyển vào kho bạc nhà nước theo quy định của Nhà nước

Điều 2. Chuyển Công ty Thiết bị - Phụ tùng Hải Phòng thành Công ty cổ phần:

a) Tên gọi

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18665

